
 

回覧 
平成２４年６月１４日                                                                                                                                                 

 西方地域の皆様                                                

  

                          上都賀農業協同組合  

                                             西方町ラジヘリ協議会 

栃 木 市 

                          《公印省略》 

 

 

無人ヘリコプターによる農薬散布のお知らせ 

 

 

日頃、無人ヘリコプターによる農薬散布事業に対しまして特段のご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、西方地域では毎年、稲作経営の省力化・品質向上を目指して、無人ヘリコプター

による稲等病害虫の一斉防除を実施しております。本年も農家からの要望が多数あります

ことから、下記の日程で農薬散布を実施いたします。 

当日は、安全等に配慮し実施いたしますので、趣旨をご理解の上ご協力をお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１ 実施日       ７月２０日（金） ２３日（月） ２５日（水） 

７月２７日（金） ３０日（月） 

２ 実施時間      午前５時から午後０時（天候等により変更する場合があります） 

３ 防除機数           ２機編成 

４ 防除対象病害虫   いもち病・カメムシ類・ウンカヨコバエ類 

５ 実施地区      西方地域全域  

○水田上の散布ですが、危被害防止のため次の点についてご協力をお願いします。 

１）養魚池、庭の池には水をたくさん入れて、かけ流しをお願いします。 

２）自動車に薬液がかかった場合には、水洗いをお願いします。 

３）水田付近の家屋では窓を閉め、洗濯物等は屋内に入れてください。 

                                                                                                                                                                            

                       

 

 

 

 

問い合わせ先 

 

ＪＡかみつが南部営農 

経済センター米麦グループ 

TEL ０２８９‐７１‐１１２５ 

 

西方総合支所産業建設課 

TEL ０２８２‐９２‐０３１３ 

 


